INDICAÇÃO Nº 00899/2010
Solicita a implantação de um telefone público (orelhão) na altura do nº 137 da Rua José Mieiro, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de um telefone público (orelhão) na altura do nº 137 da Rua José Mieiro, Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

O telefone público constituí-se um importante meio para que as pessoas que não têm telefone em suas residências possam socorrerem-se em casos de emergência, tais como pedido de ambulâncias, viaturas, bombeiros.

Assim, em atendimento as reivindicações das pessoas da referida Comunidade, solicito providências urgentes no sentido de que a presente solicitação seja atendida o mais breve possível.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de janeiro de 2010.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO- CHULA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00950/2010